dominiais que específica, para fins de atender o Programa de Habitação Popular 

“Morar Melhor Capitão”, (Lei Municipal nº 2.346/2018) e dá outras providências. 
03 – Projeto de Lei n° 30/2021 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 

R$ 1.334.332,92(um milhão trezentos e trinta e quatro mil trezentos e trinta e dois 

reais e noventa e dois centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2021, e dá 

outras providências 

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:   

01 – Projeto de Lei do Legislativo n° 02/2021 – Reconhece as igrejas e os templos de 

qualquer culto como atividade essencial no Município de Capitão Leônidas Marques.